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VORSPEISEN | APPETIZERS

Ringel Beete Carpaccio?® ve
Rauch-Tofu Wiirfel | Kiirbiskernen | Oliven-Ol

Ringlets Beetroot Carpaccio
Smoked Tofu Cubes | Pumpkin Seeds | Olive Qil

Rinder Tatar vom argentinischen Rind * ¢ 8
Gebratenes Wachtelei

Argentinian Beef Tartare
Fried Quail Egg

Feldsalat mit Kartoffeldressing *J

Gerostete Sonnenblumenkerne | Preiselbeeren | Serrano Schinken

Lamb's Lettuce with Potato Dressing
Roasted Sunflower Seeds | Cranberries | Serrano Ham

Allergene: a = glutenhaltige; c = Eier; d = Fisch; g = Milch; i = Sellerie; j = Senf
VG = Vegetarisch
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SURRES[Z-SO:\IRS

15 Krauter Rieslingstippchen ¢ &

Rauchlachsstreifen

Herb Riesling Soup
Smoked Salmon Strips

19 Erbsen Schaumsiippchen® ! ve
Minze

Pea Foam Soup
Mint

14
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SALAT | SALAD

Caesar Salad ,Surf and Turf*“# b ¢ hij 25

Sautierte Garnelen | Putenbruststreifen | Parmesan

Caesar Salad ,,Surf and Turf”
Sautéed Shrimps | Strips of Turkey Breast | Parmesan Cheese

Bunter Wiesensee Salatteller * ¢ & 19
Kirschtomaten | Gurken | gerostete Pinienkerne | Hausdressing

dazu gebratene Putenbruststreifen + 5 €
dazu sautierte Garnelen + 7 €

Colorful ,Wiesensee” salad plate

Cherry Tomatoes | Cucumbers | Roasted Pine Nuts | House Dressing
with fried turkey breast strips + 5 €

with sautéed shrimp + 7 €

Allergene: a = glutenhaltige; b = Krebstiere; ¢ = Eier; g = Milch; h = Schalenfriichte; i = Sellerie; j = Senf
VG = Vegetarisch | VE = Vegan

VEGETARISCH/VEGAN | VEGETARIAN/VEGAN

Risotto mit Parmesan &' ve
Winterliches Gemduse

Risotto with Parmesan
Winter Vegetables

Spinat-Kartoffelknodel * &1 ve

Knoblauch-Rahmsauce | gerGstete Zwiebeln

Spinach and Potato Dumplings
Garlic Cream Sauce | Roasted Onions
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HAUPTSPEISEN | MAIN COURSE

Westerwalder Rindroulade & - 4
Rotkraut | Kartoffelplree

Westerwald Beef rRulade
Red Cabbage | Mashed Potatoes

Schweinefilet® ¢ &
Portweinsauce | gebutterter Rosenkohl | Schupfnudeln

Pork Fillet
Port Wine Sauce | Buttered Brussels Sprouts | Potato Noodles

Saltimbocca von der Kikok Hihnchenbrust# ¢ 8
Ratatouille | hausgemachte Bandnudeln

Saltimbocca of Kikok Chicken Breast
Ratatouille | Homemade Tagliatelle
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31

22

27

Allergene: a = glutenhaltige; ¢ = Eier; g = Milch; i = Sellerie; j = Senf; n = Schwefeldioxid und Sulfite

Zusatzstoffe: 4 = Saccharin

HAUPTSPEISEN | MAIN COURSE

Filet vom Westerwalder Weiderind 2
Pimentos | Sulskartoffelpommes

Filet of Westerwald Pasture-Raised Beef
Pimentos | Sweet Potato Fries

Brauhausschnitzel vom Schwein ® & & n
Champignonsauce | Steakhouse Fries | kleiner Salat

Brewhouse Pork Escalope
Champignon Sauce | Steakhouse Fries | Small Salad

In Sauerbratenlake geschmorrte Ochsenbackchen® ¢ &1
Wilder Brokkoli | Spatzle

Ox Cheeks Braised in Sauerbraten Brine
Wild Broccoli | Spaetzle
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BURGER | BURGER

»Johnstone”
Dry-Aged Rinderpatty | Blauschimmel Kase | Schmorr Zwiebeln @ ¢ 8
Gemischter Salat oder Pommes Frites

"Johnstone"
Dry-Aged Beef Patty | Blue Cheese | Braised Onions
Mixed Salad or French Fries

,<Lauge-Camembert Burger”
Gebackener Camembert | Birnen-Preiselbeer Chutney * ¢ &
Gemischter Salat oder Pommes Frites

"Lye-Camembert Burger"
Baked Camembert | Pear and Cranberry Chutney
Mixed Salad or French Fries

Allergene: a = glutenhaltige; ¢ = Eier; d = Fisch; g = Milch; j = Senf
*Fisch aus nachhaltiger Fischerei | Fish from sustainable fishing

DAS

ANTHRAZIT

FISCH | FISH*

19 Gebratenes Winterkabeljau Filet ¢ ¢

Kartoffel-Lauchragout

Fried Winter Cod Fillet
Potato and Leek Ragout

Zanderfilet -8
Dillsauce | Sauerkraut | Petersilienkartoffeln

18 Pike-Perch Fillet

Dill Sauce | Sauerkraut | Parsley Potatoes

WWW.GOLFHOTEL-WIESENSEE.DE

26

24

04



DAS

ANTHRAZIT

DESSERT: | DESSERT

Wenn Sie Fragen zu Allergenen
oder Inhaltsstoflen haben, sprechen
3 Panecakes® ¢ &h 10 Sle UI1S bltte dll.

Ahornsirup | Mandarinensorbet

If you have any questions about allergens or ingredients, please ask our staff.

3 Panne Cakes
Maple Syrup

Créeme Brulée ! 8 10
Weilde Schokolade | Rum-Kirschen

Créme Biileé
White Chocolate | Rum-Cherries

Kleine Kiseauswahl® ¢ &h 12
Preiselbeeren | Brot

Small Cheese Selection
Cranberries | Bread

Allergene: a = glutenhaltige; c = Eier; g = Milch; h = Schalenfrichte
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